

**SPRAWOZDANIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY
NAKŁO NAD NOTECIĄ Z DZIAŁALNOŚCI
MIĘDZY SESJAMI RADY MIEJSKIEJ
w okresie od 29 marca do 26 kwietnia**

2012

OR 0057.04.2012

30 marca odbyło się posiedzenie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w sprawie ewentualnych zagrożeń podczas *Euro 2012*. Wszyscy zapoznani zostali z wytycznymi Wojewody Kujawsko – Pomorskiego w sprawie prawidłowego obiegu informacji oraz zabezpieczenia na czas *Euro 2012* elementów kontaktowych, jak: numery telefonów, faksów, adresy e-mail oraz całodobowych punktów kontaktowych. Obecny na spotkaniu Komendant Powiatowy Policji przedstawił sytuację z punktu widzenia działań policji. Następne posiedzenie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego odbędzie się w drugiej połowie maja.

- W Państwowej Powiatowej Stacji Epidemiologicznej w Nakle uczestniczyłem w spotkaniu, poświęconemu planom likwidacji laboratorium Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Nakle nad Notecią. W związku z uzyskaną informacją o pozytywnej opinii Zarządu Powiatu w sprawie likwidacji laboratorium zwróciłem się z pisemną prośbą do Starosty Nakielskiego o ponowną analizę wszystkich aspektów tej sprawy i zmianę podjętej decyzji (opinii). Chcę zaznaczyć, że gmina Nakło od wielu lat współpracuje z Powiatową Stacją. Laboratorium wykonuje na potrzeby Gminy badania mikrobiologiczne i fizykochemiczne wody przeznaczonej do spożycia przez mieszkańców. Obawiam się, że likwidacja laboratorium utrudni dostęp do wykonywanych usług oraz ograniczy i wydłuży szybkość reagowania w sytuacjach kryzysowych. W konsekwencji pogorszyć się może stan bezpieczeństwa zdrowotnego i sanitarnego mieszkańców Miasta i Gminy Nakło nad Notecią. W odpowiedzi na mój apel ze Starostwa Powiatowego wpłynęła odpowiedź. Zarząd Powiatu podtrzymał swoje wcześniejsze stanowisko – pozytywnie opiniuje wniosek Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Bydgoszczy w sprawie likwidacji Laboratorium Badania Środowiska Komunalnego w Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Nakle pod warunkiem jednak, że żadna zatrudniona tam osoba nie zostanie pozbawiona pracy.

30 marca w Urzędzie Stanu Cywilnego wręczyłem medale za długoletnie pożycie małżeńskie. Medale przyznane przez Prezydenta RP odebrały 4 pary małżeńskie z gminy Nakło.

- W Komunalnym Przedsiębiorstwie Wodociągów i Kanalizacji w Szubinie uczestniczyłem w Zwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników. W trakcie obrad podjęto uchwały w następujących sprawach:
- zatwierdzenia sprawozdania Zarządu z działalności Spółki za rok 2011,
 - zatwierdzenia sprawozdania Rady Nadzorczej Spółki za rok 2011,
 - zatwierdzenia sprawozdania finansowego Spółki za rok 2011,
 - podziału zysku za 2011 rok,
 - udzielenia członkom organów Spółki absolutorium z wykonania przez nich obowiązków

Poza tym zatwierdzony został plan funduszu wynagrodzeń na 2012 r. i plan działania Spółki na 2012 r.

1 kwietnia w Wiejskim Domu Kultury w Witosławiu uczestniczyłem w *V Śniadaniu Wielkanocnym*. Organizatorzy, tj. Burmistrz Miasta i Gminy Mrocza, Dyrektor Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury oraz Gminna Rada Kół Gospodyń Wiejskich w tym roku zorganizowali Śniadanie Wielkanocne po Łowicku.

3 kwietnia na zaproszenie Marszałka Województwa Kujawsko – Pomorskiego uczestniczyłem w konferencji otwierającej prace nad *Strategią rozwoju województwa kujawsko - pomorskiego*. Podczas konferencji zaprezentowano założenia *Strategii*, oraz informację o trybie dalszych prac. Przeprowadzona została również dyskusja na temat kierunków rozwoju regionu.

4 kwietnia w Domu Pomocy Społecznej w Nakle nad Notecią miało miejsce Śniadanie Wielkanocne uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej *Pod Dębem* w Nakle nad Notecią. W imieniu władz samorządowych złożyłem wszystkim obecnym życzenia.

11 kwietnia w związku z otrzymanym zaproszeniem, uczestniczyłem w XXV sesji Rady Miasta Bydgoszczy. Podczas obrad przedstawiona została *Koncepcja Przestrzennego Zagospodarowania Kraju 2030*. Jest to najważniejszy dokument dotyczący ładu przestrzennego Polski. Jego celem strategicznym jest efektywne wykorzystanie przestrzeni kraju i zróżnicowanych potencjałów rozwojowych do osiągnięcia: konkurencyjności, zwiększenia zatrudnienia i większej sprawności państwa oraz spójności społecznej, gospodarczej i przestrzennej w długim okresie. Koncepcja zakłada tworzenie w przyszłości nowej struktury administracyjnej – metropolii na bazie funkcjonalnych powiązań. Koncepcja pokazuje obszar przyszłej metropolii i nie wskazuje miasta w niej wiodącego.

16 kwietnia uczestniczyłem w otwarciu nowoczesnej instalacji mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów komunalnych *REMONDIS Sp. z o.o.* w Bydgoszczy. Przekształcane biologicznie będą odpady zielone, odpady organiczne wysortowane ze strumienia odpadów komunalnych oraz z przemysłu.

W tym dniu w Nakielskim Ośrodku Kultury odbyła się konferencja poświęcona metropolii bydgosko-toruńskiej. Wicemarszałek Województwa Pan Michał Korolko przedstawił trzy warianty obszarowe metropolii. W konferencji uczestniczyli przedstawiciele władz powiatu i poszczególnych gmin, radni gminni i powiatowi. W moim imieniu w konferencji uczestniczyli Zastępcy: Pan Krzysztof Błoński i Pan Piotr Kalamon.

17 kwietnia w Komunalnym Przedsiębiorstwie Wodociągów i Kanalizacji w Nakle nad Notecią uczestniczyłem w Zwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników. W trakcie obrad podjęto uchwały w następujących sprawach:

- zatwierdzenia sprawozdania Zarządu z działalności Spółki za rok 2011,
- zatwierdzenia sprawozdania Rady Nadzorczej Spółki za rok 2011,
- zatwierdzenia sprawozdania finansowego Spółki za rok 2011,
- podziału zysku za 2011 rok,
- udzielenia członkom organów Spółki absolutorium z wykonania przez nich obowiązków
- zatwierdzenie planu działania Spółki na 2012 r.

18 kwietnia w Muzeum Ziemi Krajeńskiej uczestniczyłem w uroczystym wręczeniu nagród laureatom konkursu plastycznego pn. *Moje spotkanie z zabytkami*. Konkurs został zorganizowany przez Muzeum Ziemi Krajeńskiej. Brały w nim udział dzieci z przedszkoli i szkół podstawowych. Zadaniem uczestników było przedstawienie zabytku znajdującego się w Nakle lub okolicy.

19 kwietnia w Starostwie Powiatowym w Nakle brałem udział w spotkaniu roboczym dotyczącym interpelacji radnego Rady Powiatu. Interpelacja dotyczyła ruin budynków po byłych Zakładach Mięsnych, które stanowią zagrożenie dla istniejącej w sąsiedztwie zabudowy. Uczestniczyłem w spotkaniu wspólnie z Panem Jarosławem Derus, który pełni funkcję Kuratora Sądowego. Ze spotkania sporządzony został stosowny protokół ustaleń.

W tym dniu wspólnie z Zastępcą Panem Piotrem Kalamonem uczestniczyliśmy w uroczystym otwarciu *Uskom Żnin Sp. z o.o.* - Zakładu Odzysku Odpadów Komunalnych w Wawrzynkach. Kompleks w Wawrzynkach łącznie z wysypiskiem, zajmuje 13 hektarów. Sam zakład 5,7 ha.

20 kwietnia uczestniczyłem w XXI Uroczystej Sesji Rady Miejskiej w Kcyni, dedykowanej profesorowi Janowi Czochrałskiemu w 59 rocznicę jego śmierci. Sesja miała miejsce w Szkole Podstawowej im. Jana Czochrałskiego w Kcyni, z udziałem honorowych gości - przedstawicieli Politechniki Warszawskiej

21 kwietnia w hali sportowej Zespołu Szkół w Paterku odbył się *V Turniej Samorządowców i Radnych w Piłce Nożnej*. Turniej wygrała reprezentacja Urzędu Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią, która w finale pokonała drużynę Urzędu Miejskiego w Bydgoszczy.

21 kwietnia na *Wyspie Młyńskiej* w Bydgoszczy miała miejsce inauguracja sezonu turystycznego województwa kujawsko-pomorskiego podczas, której można było prezentować produkty turystyczne. Miasto i Gminę Nakło nad Notecią reprezentowało Koło Gospodyń Wiejskich Potulice. Gminne stoisko cieszyło się dużym zainteresowaniem.

22 kwietnia na zaproszenie Zarządu Rejonowego Polskiego Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów uczestniczyłem w spotkaniu z okazji Światowego Dnia Inwalidy w Nakielskim Ośrodku Kultury.

Gmina Nakło nad Notecią przystąpiła do projektu *Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu na terenie województwa kujawsko-pomorskiego na lata 2011-2019*. Wsparciem zostanie objętych 45 osób z terenu gminy Nakło, w tym 17 osób niepełnosprawnych i 28 w trudnej sytuacji materialnej. Będą to osoby, które złożyły wnioski w 2011r. i otrzymały rekomendację MGOPS. W ramach współpracy pomiędzy Marszałkiem i Zarządem Województwa Kujawsko-Pomorskiego zostało podpisane porozumienie określające zasady współpracy w zakresie finansowania realizacji zadań przewidzianych w w. wym. projekcie. Wkład gminy został rozłożony na osiem lat. Łącznie będzie wynosił 97.411,99 zł, co stanowi 27,2% całkowitego kosztu zadania.

Zgodnie z zapisami Statutu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią, na bieżąco informuje Państwa o wszystkich ważniejszych sprawach z zakresu kadr :

18 kwietnia nastąpiło otwarcie ofert na stanowisko podinspektora w Wydziale Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji. Wpłynęło 17 ofert. W związku z powyższym w dniu 24 kwietnia przeprowadzony został test pisemny z wiedzy ogólnej. W wyniku przeprowadzonego testu do rozmów kwalifikacyjnych, które odbędą się 7 maja wyłoniono 5 osób.

INFORMACJA Z ZAKRESU GOSPODARKI ODPADAMI I ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN KCYNIA, NAKŁO, SZUBIN

2 kwietnia przewodniczyłem obradom Zarządu Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin. W trakcie obrad członkowie Zarządu Związku Gmin podjęli uchwałę w sprawie zmian w budżecie Związku Gmin Kcynia Nakło Szubin na 2012 rok niezbędnych dla zabezpieczenia środków finansowych umożliwiających przygotowanie i przeprowadzenie postępowania o zawarcie umowy o partnerstwie publiczno-prywatnym dotyczącego składowiska odpadów komunalnych w Rozwarzynie.

5 kwietnia w Przysieku uczestniczyłem w spotkaniu informacyjnym, podczas którego zaprezentowano projekt przygotowanego przez Urząd Marszałkowski *Planu gospodarki odpadami województwa kujawsko-pomorskiego na lata 2012-2017 z perspektywą na lata 2018-2023*. Z początkiem roku weszła bowiem w życie nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, która wprowadza istotne zmiany w systemie gospodarki odpadami. Przypomnę, że gmina będzie odtąd odpowiadać za odbieranie i właściwe zagospodarowanie wszystkich odpadów komunalnych. Za odbiór śmieci wszyscy zapłacą jedną ustaloną przez gminę stawkę. Mieszkańcy nie będą już musieli podpisywać umów z przedsiębiorstwami odbierającymi śmieci. Odpady odbierze wyłoniona przez gminę firma. Gminy będą też prowadzić wspólną politykę w zakresie budowy i prowadzenia urządzeń oraz instalacji do utylizacji i składowania nieczystości.

W trakcie spotkania w Przysieku właściciele i zarządzający instalacjami do przetwarzania odpadów komunalnych na terenie województwa kujawsko-pomorskiego przedstawili swoje stanowisko w sprawie regionów gospodarki odpadami oraz regionalnych instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych i instalacji przewidzianych do zastępczej obsługi tych regionów, wyznaczonych w projekcie wojewódzkiego planu gospodarki odpadami. Następnie odbyła się dyskusja nad projektem *Planu gospodarki odpadami województwa kujawsko-pomorskiego na lata 2012-2017 z perspektywą na lata 2018-2023*.

INFORMACJA Z PRZEPROWADZONYCH PRZETARGÓW

Informuję, że w prowadzonym przez Nakielską Administrację Domów Mieszkalnych Sp. z o.o. postępowaniu w trybie przetargu nieograniczonego na utrzymanie czystości i porządku higieniczno – sanitarnego Krytej Pływalni w Nakle wpłynęły dwie oferty:

1. IMPEL CLEANING Sp. z o.o. z Wrocławia - cena brutto: 250.182,00 zł
2. SECURITY & CLEANING Sp. z o. o. z Wrocławia - cena brutto: 247.525,20 zł

Jako najkorzystniejszą wybrano ofertę Wykonawcy *SECURITY & CLEANING Sp. z o.o.*

Nakielska Administracja Domów Mieszkalnych Sp. z o.o. unieważniła postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na usługi kompleksowego świadczenia usług ratownictwa wodnego i usług towarzyszących Krytej Pływalni w Nakle w trybie przetargu nieograniczonego. W wyznaczonym miejscu i terminie określonych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia nie wpłynęła żadna oferta. W związku z powyższym Spółka NADM ogłosiła nabór na ratowników wodnych do pracy na Krytej Pływalni. Rozmowy z kandydatami odbędą się w siedzibie Spółki 9 maja br.

23 kwietnia nastąpiło otwarcie ofert w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego *na dostawę materiałów budowlanych na zadania realizowane przez Urząd Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią*. Wpłynęły dwie oferty.

24 kwietnia nastąpiło otwarcie ofert w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego *na dostawę sprzętu komputerowego, akcesoriów komputerowych i sprzętu audio w ramach projektu pn. Program Indywidualizacji Procesu nauczania i wychowania uczniów klas I – III Szkół Podstawowych w Województwie Kujawsko – Pomorskim realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki*. W wyżej wymienionej procedurze złożono pięć ofert.

INFORMACJA Z REALIZACJI ZADAŃ INWESTYCYJNYCH

30 marca podpisałem umowę na budowę ogrodzenia działki rekreacyjnej nr 102/2 w Rozwarzynie. Wykonawcą robót będzie *P.W. DROG-STAL* Krzysztof Sobociński z Paterka.

2 kwietnia podpisałem umowę z Ministerstwem Rozwoju Regionalnego na dofinansowanie projektu pn. *Opracowanie dokumentacji technicznej uzbrojenia terenu Parku Przemysłowego w Paterku*. Przedmiotem umowy jest udzielenie Gminie Nakło dofinansowania w wysokości 340 tysięcy złotych – tj. 85 % kosztów projektu, którego celem jest przygotowanie dokumentacji technicznej uzbrojenia terenów inwestycyjnych położonych w Paterku. Łączna powierzchnia terenów objętych projektem to ponad 30 hektarów (30,15 ha).

Dofinansowanie pochodzić będzie ze środków unijnych w ramach *Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka – Oś priorytetowa: Polska gospodarka na rynku międzynarodowym, Poddziałanie 6.2.2: Wsparcie działań studyjno-koncepcyjnych w ramach przygotowania terenów inwestycyjnych dla projektów inwestycyjnych*.

5 kwietnia została ustawiona wiata przystankowa we wsi Kazin.

6 kwietnia Starosta Nakielski wydał Gminie Nakło nad Notecią Decyzję Nr 1 o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pod nazwą: „*Budowa obejścia miasta Nakło nad Notecią na kierunku Pd-Pn w ciągu drogi wojewódzkiej nr 241 (Rogoźno-Tuchola)*”. Prowadzone są rozmowy z Urzędem Marszałkowskim na temat współfinansowania realizacji inwestycji.

23 kwietnia przystąpiono do odbioru technicznego wykonanego zadania p.n. *Rekonstrukcja Pałacu Hrabiny Potulickiej w części Sali balowej i podziemia w Potulicach*. Wykonawcą zadania była firma *WEZAMBUD s.c. Usługi Budowlane Władysław i Zbigniew Springer* w Żninie, wyłoniona w drodze postępowania przetargowego. Prace rekonstrukcyjne trwały od 25 października 2011 r. do 16 kwietnia br. W wyniku wykonanych prac w części pomieszczeń skrzydła wschodniego, na parterze wprowadzona zostanie nowa funkcja pomieszczeń. Sala będzie pełniła funkcję konferencyjno – seminaryjną, natomiast pozostałe pomieszczenia - funkcje towarzyszące, związane z funkcją zasadniczą tzn. szatnie, sanitariaty i magazyny.

Zadanie współfinansowane będzie w ramach zawartej w dniu 11 czerwca 2010 r. z Urzędem Marszałkowskim w Toruniu umowy o przyznanie pomocy w ramach działania 413 *Wdrażanie Lokalnych Strategii Rozwoju*. Wartość umowna wykonanego zadania - 717.176,87 zł.

Ponadto:

- otrzymaliśmy pismo z Urzędu Marszałkowskiego dotyczące weryfikacji formalnej i rachunkowej wniosku rozliczającego zaliczkę na zadaniu *Rewitalizacja obszarów położonych w pobliżu os. Kazimierza Wielkiego w Nakle nad Notecią*.
- Gmina otrzymała decyzję pozwolenie na budowę oświetlenia kortu tenisowego przy ul. Parkowej w Nakle
- W Starostwie Powiatowym w Nakle został złożony wniosek o pozwolenie na wykonanie remontu dachu w budynku Urzędu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią przy ul. Ks. P. Skargi 7.
- Uzyskaliśmy umorzenie części pożyczki ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu zaciągniętej w 2007 roku na budowę kanalizacji sanitarnej na osiedlu w Występie II.
- Trwa realizacja budowy oświetlenia drogowego przy alei Kasztanowej w Lubaszczu. Wykonawcą robót budowlanych jest *Przedsiębiorstwo Usługowo-Produkcyjne Robót Elektroenergetycznych ETELMAR Marek Patela* z Szubina. W ramach zadania zostanie wybudowana linia kablowa oświetleniowa o długości 306 mb oraz pięć nowych punktów świetlnych.

Chciałbym poinformować również, o spotkaniach związanych z budową obwodnicy pn-pd z udziałem Zastępcy Pana Krzysztofa Błońskiego:

- 2 kwietnia odbyło się spotkanie z Wicewojewodą Panem Zbigniewem Ostrowskim. Omówiono kwestię inwestycji w gminie Nakło.
- 6 kwietnia Zastępca spotkał się w prof. Tomaszem Szczuraszkiem – przekazano studium wraz z analizą natężenia ruchu na terenie miasta Nakła w kontekście budowy obwodnicy.
- 10 kwietnia odbyło się kolejne spotkanie w Urzędzie Marszałkowskim w Toruniu w Departamencie Infrastruktury Drogowej.
- 16 kwietnia w Nakle gościł Wicemarszałek Województwa Pan Michał Korolko. Przy okazji wizyty Wicemarszałek dokonał wizji terenów przeznaczonych pod budowę obejścia pn-pd.
- wraz z prof. Tomaszem Szczuraszkiem i Dyrektorem Lechem Barczem Zastępca Pan Krzysztof Błoński odbył spotkanie w Departamencie Infrastruktury Drogowej Urzędu Marszałkowskiego. Omówiono kwestię natężenia ruchu transportu ciężkiego w Nakle przed i po wybudowaniu I i II etapu obwodnicy.

BURMISTRZ

Sławomir Napierała